
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №240 г. Борзи» 

Приказ №15 

26.01.2024 г. 

О проведении Месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Школе № 240 г. 

Борзи 1 - 28 февраля 2024 года 

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы Школы № 240 г. Борзи на 2022- 

2023 учебный год, в целях активизации работы по оборонно-массовой военно—патриотической 

работе обучающихся, приказываю: 

1. Организовать и провести Месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 

Школе № 240 г. Борзи. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Месячника оборонно-
массовой и военно-патриотической работы в школе (далее-Месячник) (приложение №1). 

2.2. План мероприятий по проведению Месячника Школы № 240 г. Борзи в 2023-2024 году 
(приложение №2). 

3. Организационному комитету обеспечить проведение мероприятий Месячника в Школе № 
240 г. Борзи. 

4. Провести с классными руководителями инструктаж по технике безопасности, в связи с 

организацией мероприятий, связанных с выходом учащихся на экскурсии вне школы в рамках 

Месячника (отв. ОТ и ТБ Омельченко В.С. 31.01.2024 г.). 

6. Активизировать работу педагогических работников по подготовке и проведению Месячника 
(отв. Климова В.Н.) 

7. Поручить волонтерскому отряду школы «Искра доброТы» организацию поздравления 
ветеранов Великой Отечественной войны участников Сталинградской битвы (отв. Бояркина А.С., 
Доронина А.С.). 

8. Поручить юнармейскому отряду (или ВПК) проведение мастер классов для обучающихся 

школы. 

9. Социальному педагогу и педагогу-психологу (Перевозкина А.Б., Русинова К.А.) обеспечить 

вовлечение обучающихся, состоящих на всех видах профилактического учета в мероприятия 

Месячника. 

10. Учителям физической культуры совместно с координаторами юнармейских отрядов 
обеспечить участие команды школы в муниципальных соревнованиях «Сыны Отечества» 
(Криницкий В.Н., Дудицкий А.Я.). 

11. Поручить организационному комитету и органу самоуправления проведение 
торжественного мероприятия по открытию Месячника в школе (отв. Климова В.Н., Дмитрик 
Ю.А.). 

12. Освещать мероприятия Месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 

Школе № 240 г. Борзи в социальных сетях и на сайте ОУ (отв. Дмитрик Ю.А. с 01.02.2024- 

08.02.2024 г.). 

13. Подвести итоги Месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы до 1 марта 
2023г. (отв.Климова В.Н., Дмитрик Ю.А.). 

14. Предоставить отчет в Комобр и МП до 5 марта согласно приложению №3. 

15. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Климовой В.Н. 

 

 

 

Директор Школы № 240 г. Борзи   Сайфулина А. Н. 


		2024-01-26T21:13:52+0300
	Сайфулина Александра Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




